FUST Y
REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT
NrZ5%  Prot. , o Tiran, mé <3 ¢/ 2024

VENDIM QARKULLUES

Nr. & datelaos 2024

PER
NJE NDRYSHIM N STRUKTUREN O ORGANIZATIVE E ANALITIKE TE
UNIVERSITETIT TE SPORTEVE TE TIRANES

Mbéshtetur né Ligjin nr.80/2015 “Pé&r Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor ng IAL ng
Republikén e Shqipérisg”, neni 49, n& VKM me nr, 243, datg 20.04.2023 “Pér njé ndryshim
né VKM nr.748, dat€ 11.06.2009 t& Késhillit t8 Ministrave “Pér trajtimin me pagé dhe
shtesa mbi pagé 1é punonjésve ¢ personelit akademik té institucioneve publike té Arsimit ¢
Larté”, t€ ndryshuar, ng Statutin e UST-s&, n& Udhézimin e MASR nr.29, dat 10.09.2018
“Pér veprimtaring dhe ngarkesén mésimore t& personelit akademik n& IAL”, né Vendimin e
Senatit nr.06, daté 27.01.2023 “Pér miratimin e strukturés orgamizative, analitike dhe
klasifikimit t¢ pagés pér vitin 2023”7, n& Vendimin e Bordit t&¢ Administrimit nr.07, datg
01.02.2023 “Pér miratimin e strukturés organizative dhe analitike, dhe klasifikimit 1€ pagés
pér vitin 2023 né Universitetin e Sporteve té Tiranés”, né shkresén ¢ Ministrisé s& Arsimit
dhe Sportit me nr. 3099/1 prot., dat& 21,12.2023 “Njoftim pér regjistrimin dhe numrin ¢
regjistrit pér titullin akademik “Profesor”, si dhe n# shkresén e Drejtorisé s& Burimeve
Njerézore dhe Arkiv Protokollit me nr.126/1 prot., daté 12.01.2024 “Pér fitimin e titullit -
akademik t& personelit akademik t&8 UST-s&”, n& Vendimin e Rektoratit me nr. 5, datg
18.01.2024 “Pér nj& ndryshim n& struktur&n organizative e analkitike t& Universitetit t&
Sporteve 1€ Tiranés” n€ Vendimin Qarkullues t&8 Senatit Akademik nr.3 daté 20.01.2024,
Bordi i Administrimit me Vendim Qarkullues,

VENDOSTI:

1. Miratimin dhe ndryshimin e strukturés organizative dhe analitike t& Universitetit t&
Sporteve t& Tiran&s, si m& poshté:
Znj. Lindita Kujtim Agolli, Drejtuese e Departamentit t& Kineziologjisé ng
Fakultetin e Shkencave t& Rehabilitimit, me titullin akademik “Profesor i Asociuar®
kalon me titullin akademik “Profesor” nga data 20.11.2023 ¢ né vazhdim.

2. Efektet financiare shtrihen nga data e pérfitimit t& titullit akademik dhe né& zbatim t&
VKM me nr.243, daté 20.04.2023, “Pér njé ndryshim né vendimin nr. 748, daté
11.06.2009, té Késhillit té Ministrave, pér trajtimin me pagé dhe shiesa mbi page té
punonjésve té personelit akademik né institucionet publike t¢ arsimit té larté”, t&
ndryshuar, Lidhja nr.1.

3. Ngarkohet per zbatimin e kétij vendimi Fakulteti i Shkencave t& Rehabilitimit,
Administratori, Drejtoria e Burimeve Njerzore Arkiv/Protokollit si dhe Drejtoria e
Financé&s dhe Buxhetit né Un1vers1tetm e Sporteve. 18 Tiranés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pubhkoh neé faqen www.ust.edu.al dhe tek
transparenca universitare. ,»' i i
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